moratis diebus et horis sex ad usque meridiem concluditur plenam /
 annique sequentis erit post horam sextam initium porrectum ad
 uesperam. tertius a prima uigilia sumens exordium ad horam noctis
 extenditur sextam. quartus a medio noctis ad usque claram trahitur
 10 lucem. ne igitur haec computatio uariantibus annorum principiis et 5
 quodam post horam sextam diei, alio post sextam excuso nocturnam,/
 scientiam omnem squalida diuersitate confundat et autumnalis mensis
 inueniatur quandoque uernalis, placuit senas illas horas, quae qua-
 driennio uiginti colliguntur atque quattuor, in unius diei noctisque
 11 adiectae transire mensuram. hocque alte considerato eruditis conci- 10
 nentibus multis effectum est, ad unum distinctumque exitum circum-
 uersio cursus anni reuoluta nec uaga sit nec incerta nulloque er-
 rore deinceps obumbrata ratio caelestis appareat et menses tempora
 12 retineant praestituta. haec nondum extensis fusius regnis diu ignora-
 uere Romani perque saecula multa obscuris difficultatibus implicati / 15
 tunc magis errorum profunda caligine fluctuabant, cum in sacerdotes
 potestatem transtulissent intercalandi, qui licenter gratificantes pu-
 blicanorum uel litigantium commodis ad arbitrium suum subtrahe-
 13 bant tempora uel augebant. hocque ex coepito emerserunt alia pluri-
 ma, quae fallebant, quorum meminisse nunc superuacuum puto. qui 20
 bus abolitis Octauianus Augustus Graecos secutus hanc inconstantiam
 correcta turbatione composuit spatiis duodecim mensuum et sex hora-
 rum magna deliberatione collectis, per quae duodecim siderum domici-
 lia sol discurrens motibus sempiternis anni totius interualla concludit.
 14 quam rationem bissexti probatam etiam uictura cum saeculis Roma/ 25
 adiumento numinis diuini fundauit. proinde pergamus ad reliqua.

1 ad usque *ex* usque ad (*m2*) V | plenum BA || 3 hora V horam ESBAG ||
 4 a media VAG a medio E Hadr. Val. media B | usque ad tr. SBG || 5 haec]
 nec V haec ESBAG | et V def. Damsté ut Pet. || 6 diem V die ESB A diei G |
 excursa Gron. exorso Damsté || 7 diuersit ne V diuiserit ne E diuisione BAG
 diuersitate Val. (Wm2) || 10 ad[iect]ae V || 11 ut ante ad add. G reiec. Blom-
 gren | conuersio SBG || 12 cursus om. SB | anni SBA (postea corr.) G | nec
 (lac. 2 litt.) in V necque in E nec in SBA nec incerta G | ullo EA nullo SB ||
 13 obumbratam V obumbrata ESBAG | mensis VE et menses Em2G menses
 BA asynd. def. Blomgren || 14 ignouere V ignorauere EBA G || 17 inter ka-
 lendi V intercalandi EBAG | quilientes V diligentes cum E diligentiam BA
 qui libenter G qui licenter Val. || 18 ab V ad EAG ob SB | detrahebant
 BAG || 19 excepto merserunt V e. emerserunt G ex coepito Hadr. Val. ||
 20 super acuum V superuacuum ESBAG || 21 abolitus V abolitis ESBAG |
 octouianus V Octauianus ESBAG | secutus V secutus ESBAG || 22 correpta
 VE correcta BAG | mensium ESBAG || 23 per que V per quae Lind. ||
 24 montibus V motibus ESBAG || 25 quam ratione V qua r. E quam rati-
 onem BAG || 26 nominis V numinis ESBAG